**P O N T.** tentiam , seu resolutionem obtinuerit. At si **A. XIV.** Communitas in prima , multoque magis , si etiam coram Judice secundæ Instantiæ , Causa ceciderit , tunc eidem , ut litem in gradu ulterioris appellationis prosequi valeat , non aliter licentiam impertiri debet , quām facta per Homines ejusdem Communitatis solemni obligatione , per quam ipsi *uti singuli , et in solidum* , ad litis hujusmodi expensas , et ad relevandam Communitatem ab omni damno in casu contrariæ sortis , se validè obstringant.

**Clausulæ**, §. 27. Denique præsentes Litteras , et in eis contenta quaecumque etiam ex eo , quod quilibet in præmissis , seu in eorum aliquo jus , vel firmitate. interesse habentes , seu habere quomodolibet prætendentes , etiam specifica et individua mentione , et expressione digni , eisdem non consenserint , aut ex alia quantumvis juridica , et privilegiata causa , colore , prætextu , et capite , nullo unquam tempore de subreptionis , - vel obreptionis , seu nullitatis vitio , aut intentionis Nostræ , vel interesse habentium consensus , alioque quolibet , etiam quantumvis magno , ac formali , et substantiali defectu , notari , impugnari , infringi , in controversiam revocari , ad terminos juris reduci , seu adversùs illas aperitionis oris , restitutionis in integrum , aliudve quodcumque juris , facti , vel gratiæ remedium intentari , vel impetrari nullatenus posse ; sed semper , et perpetuò validas , firmas , et efficaces existere , et fore , suosque plenarios et integros effectus sortiri , et obtinere debere , et ab omnibus , ad quos spectat , et pro tempore quandcumque spectabat , inviolabiliter observari decernimus.

**Aliter** §. 28. Sicque , et non aliter per eamdem Congregationem , ejusque Præfectum , ac Ponentes , prohibetur. et Secretarium , aliasque Judices Ordinarios , et Delegatos , quavis auctoritate , præminentia , aut potestate fungentes et functuros , etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores , aliasque S. R. E. Cardinales , etiam de Latere Legatos ;

A n n o  
1753.

sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter jūdicandi et interpretandi facultate, judicari, et definiri debere: irritum quoque, et inane, si secūs super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 29. Nōn obstantibus, quatenū opus sit, di- Derogatio  
etorum Sixti V., Clementis VIII., et Pauli V., contrariis  
super unius et alterius Congregationis erectione,  
et facultatibus, Nostraque et Cancellariæ Apo-  
stolicæ Regula de jure quæsito non tollendo;  
aliisque Apostolicis Constitutionibus et Ordina-  
tionibus, necnon quarumcumque Causarum  
et Litium pendentia in quocumque statu et ter-  
minis; dictæque Congregationis, etiam confir-  
matione Apostolica, seu qualibet firmitate alia  
roboratis usibus, stilis, et consuetudinibus,  
etiam antiquis, et immemorabilibus, Privilegiis  
quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis, eidem  
Congregationi, ejusque Præfecto, et Officiali-  
bus, necnon cuilibet ex Communitatibus, et  
Universitatibus Ditionis prædictæ, earumque  
Hominibus, seu peculiaribus Personis, sub qui-  
buscumque formis et verborum tenoribus, clau-  
sulis, et decretis, in contrarium præmissorum  
forsan concessis, ac pluries confirmatis et in-  
novatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi,  
pro illorum sufficienti derogatione, de ipsis,  
eorumque totis tenoribus, specialis, specifica,  
et individua mentio habenda esset, tenores hu-  
jusmodi pro præsentibus insertis habentes, Mo-  
tu, scientiâ, et potestatis plenitudine præfatis,  
hac vice dumtaxat, et ad præmissorum effe-  
ctum, illis aliâs in suo robore permansuris,  
amplissimè derogamus, cæterisque contrariis  
quibuscumque.

§. 30. Nulli ergo omnino Hominum liceat pa- Sanctio  
ginam hanc nostrorum Decretorum, Statutorum, pœnalis.  
mandatorum, avocationis, remissionis, com-  
missionis, declarationum, et voluntatum infrin-  
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis  
autem hoc attentare præsumperit, indignatio-

P O N T. nem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et  
 A. XIV. Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.  
 Dat. Pon- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
 tif. An. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septen-  
 tr. die gentesimo quinquagesimo tertio, Kalend. Octo-  
 br. 1753.bris, Pontificatus Nostri Anno XIV.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

**J. C. Boschi.**

**J. B. Eugenius.**

Loco ✹ Plumbi.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicata die 26. Novembris 1753.*

## TRIBUNALI

XXVI.

**Auditoris Generalis Cameræ Apostolicae adduntur duo Prælati Assessores in Causis Criminalibus definendi, certaque methodus in hujusmodi judiciis coram ipso A. C. instituendis, prosequendis, et absolvendis firmitatur.**

**BENEDICTUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI**

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**A**d coercenda delinquentium flagitia Nos sedulo intendere cogit Supremi Legislatoris Officium, quo et temporali Ditioni Apostolicae Sedis Dominio subjectæ, et spirituali Gubernio Catholicæ Ecclesiæ toto Terrarum Orbe diffusæ: ex juribus Beati Petri Apost. Principis, Dei ordinazione, præsidemus. Quum enim sperandum non sit, communis corruptionis vitia, quæque ex iis sœpe prodeunt facinora et crimina, ab hominum universitate penitus tolli posse; necesse est, iis, qui in Leges peccant, statutas Legibus pœnas, ratione duce, sapienter infligere; ut vel earum salubri rigore emendati, (quod magis cupimus,) ad justitiæ cultum revocentur; vel saltem ulterius delinquendi facultate privati, a perturbando Societatis ordine desistant, et cæteris exemplo sint, ne sanctis.

Justitiæ  
coercitivæ  
exerci-  
tium in  
omni Gu-  
bernaione-  
cessarium

**P o n t.** simarum Legum instituta violare liberum sibi  
**A. XIV.** patent, aut impunè fore confidant. Quam in  
 rem, quum paucis ante annis, ad optimum hu-  
 jus Almæ Urbis, ejusque Districtus regimen  
 stabiliendum, plura præscripserimus in Tribu-  
 nali Gubernii ejusdem Urbis observanda, quæ

**Provi-** primum in Schedula Nostri Motus proprii latè  
 dentia digessimus, deinde verò in Apostolica Consti-  
 Pontificis circa Tri- tutione Nostra, quæ incipit *Justitiae gladium*,  
 bunal G. data anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLIX.  
 bernii Ur- undecimo Kalendas Junii, per extensum inserta  
 bis.